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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (I)

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  „Sukcesywna dostawa sprzętu medycznego jednorazowego i wielorazowego użytku”.


Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

[bookmark: _Hlk123541525]Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający w Pakiecie 22  dopuści dotychczas stosowany zestaw do przezskórnej tracheotomii metodą Seldingera (okrężne rozszerzanie jednoetapowe) z jednostopniowym rozszerzadłem w kształcie „rogu nosorożca” zawierający: skalpel; strzykawkę 10 ml; igłę 14Ga z kaniulą; prowadnicę Seldingera ze znacznikami pozycjonującymi; krótkie rozszerzadło 14F; cewnik prowadzący ze znacznikiem pozycjonującym, uniemożliwiającym zsunięcie się jednostopniowego rozszerzadła; jednostopniowe rozszerzadło w kształcie „rogu nosorożca” z hydrofilną powłoką i warstwą poślizgową o miękkim końcu 
i ergonomicznym uchwycie; rurkę tracheostomijną z mankietem niskociśnieniowym i odsysaniem znad mankietu; mandryn do rurki tracheostomijnej z miękkim stożkowym zakończeniem i uchwytem; miękka opaska; 2 wymienne kaniule wewnętrzne do rurki; szczoteczka; żel poślizgowy 5 g; gaziki. 
Całość sterylna, pakowana na podwójnej tacy z serwetą. Rozmiary: 7,0mm, 8,0mm, 9,0mm (do wyboru).
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający w Pakiecie 79 (z racji na zmianę dokonaną przez producenta) dopuści zestaw wyposażony w strzykawkę luer lock 30 ml, spełniający pozostałe wymagania SWZ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 


Pytanie nr 3:
Pakiet nr. 2 Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr. 2 nakłuwacze o parametrach:  igła 21G/1,8mm i 21G/2,4mm ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie nr 4:
Prosimy zmianę parametrów dostawy na następujące:
· Minimalnie 14 dni od daty otrzymania zamówienia.
· Maksymalnie 21 dni od daty otrzymania zamówienia.

Prośbę naszą uzasadniamy tym, że przedmiot zamówienia stanowi wysokiej jakości sprzęt medyczny , a także ze  względu na wejście w życie regulacji Medical Device Regulation 2017/745 wydłużającej procesy produkcyjne i certyfikacyjne wyrobów medycznych oraz obostrzenia związane z COVID-19 jak również problemy z brakiem stali chirurgicznej na światowych rynkach.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuję zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:
Pakiet 1, poz. 3 Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6:
Pakiet 1, poz. 3-6 Proszę o dopuszczenie wyceny strzykawek za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7:
Pakiet 1, poz. 3-6 Proszę o dopuszczenie strzykawek ze skalą rozszerzoną: 2-3 ml, 5-6 ml, 10-12 ml, 20-24 ml.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8:
Pakiet 1, poz. 16 Proszę o dopuszczenie igły o rozmiarze 0,4 x 12 mm
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 9:
Pakiet 1, poz. 16 Proszę o dopuszczenie igły o rozmiarze 0,4 x 20 mm
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 10:
Pakiet 1, poz. 18
a)  Czy Zamawiający wymaga koreczka z trzpieniem poniżej krawędzi korka, co zmniejsza ryzyko kontaminacji?
Odpowiedź: Tak.

b)  Czy Zamawiający wymaga koreczka w opakowaniu twardy blister, co ułatwi pracę personelowi medycznemu, tj. łatwe wyciągnięcie korka z opakowania w rękawiczkach?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

c)  Czy Zamawiający wymaga, aby opakowanie zbiorcze korków umożliwiało wyciągnięcie pojedynczej sztuki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 11:
Pakiet 1, poz. 19 Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga kraników z wyczuwalnym identyfikatorem pozycji otwarty-zamknięty?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 12:
Pakiet 1, poz. 20 Proszę o dopuszczenie przyrządu do przetaczania z komorą o długości 45 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13:
Pakiet 3, poz. 1 Proszę o dopuszczenie kaniuli o przepływie 10 ml/min
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 14:
Pakiet 3, poz. 1 Proszę o dopuszczenie kaniuli bez zdejmowanego uchwytu, z portem bocznym z 4 paskami RTG
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 15:
Pakiet 3, poz. 2-9 Proszę o dopuszczenie kaniul z filtrem hydrofobowy zamiast zastawki.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 16:
Pakiet 3, poz. 2-9 Proszę o dopuszczenie kaniul:
· Cewnik wykonany z PTFE 
· Wolna od PVC i lateksu.
· Wyposażona w niskociśnieniowy zawór, który ułatwia wprowadzenie płynu i zapobiega jego nawrotowi
· Widoczna w USG posiadająca 4 paski kontrastujące w RTG
· Posiada port iniekcyjny zabezpieczony samodomykającym się koreczkiem
· Wyposażona w filtr hydrofobowy umożliwiający odpowietrzenie kaniuli po nakłuciu żyły, zabezpieczający przed wyciekiem krwi
· Elastyczne skrzydełka zapewniają łatwe mocowanie kaniuli oraz zapobiegają jej przesuwaniu i obracaniu, 
skośna płaszczyzna skrzydełek zapewnia lepszą stabilizację w żyle
· Igła silikonizowana, ostrze igły typu back-cut, wykonana ze stali nierdzewnej zapewniająca bezbolesne wkłucie
· Stożkowa końcówka kaniuli, umożliwiająca łatwe wprowadzenie do żyły
· Nasadka chroni igłę i cewnik przed kontaminacją
· Jednorazowego użytku, sterylna, nietoksyczna, niepirogenna, sterylizowana tlenkiem etylenu
· Opakowanie typu Tyvec gwarantuje bezpieczeństwo przed  rozszczelnieniem i przypadkowym uszkodzeniem
	Kod koloru
	Rozmiar ( GAUGE)
	Rozmiar w mm
	Przepływ

	Pomarańczowy
	14 G
	2,2 x 45
	343 ml/min

	Szary
	16 G
	1,7 x 45
	196 ml/min 

	Biały
	17 G
	1,5 x 45
	128 ml/min

	Zielony
	18 G
	1,3 x 33
1,3 x 45
	103 ml/min
90 ml/ min

	Różowy
	20 G
	1,1 x 33
	61 ml/min

	Niebieski
	22 G
	0,8 x 25
	31 ml/min

	Żółta
	24 G
	0,7 x 19
	18 ml/min

	Fioletowa
	26 G
	0,6 x 19
	10 ml/min


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


Pytanie nr 17:
Pakiet 3, poz. 2-9
Proszę o dopuszczenie kaniul:
· Wykonana z PTFE widoczna w promieniach  RTG 
· Wolna od PVC i lateksu.
· Wyposażona w niskociśnieniowy zawór, który ułatwia wprowadzenie płynu i zapobiega jego nawrotowi
· Posiada samodomykający się zawór portu bocznego
· Wyposażona w filtr hydrofobowy zatrzymująca wypływ krwi poza kaniulą  
· Elastyczne skrzydełka zapewniają łatwe mocowanie kaniuli oraz zapobiegają jej przesuwaniu i obracaniu, 
skośna płaszczyzna skrzydełek zapewnia lepszą stabilizację w żyle
· Igła silikonizowana, potrójnie ścięta , wykonana ze stali nierdzewnej zapewniająca bezbolesne wkłucie
· Nasadka chroni igłę i cewnik przed kontaminacją
· Koreczek luer lock z trzpieniem poniżej jego krawędzi  
· Jednorazowego użytku, sterylna, nietoksyczna, niepirogenna
· Opakowanie gwarantuje bezpieczeństwo przed rozszczelnieniem i przypadkowym uszkodzeniem

	Kod koloru
	Rozmiar ( GAUGE)
	Rozmiar w mm
	Przepływ

	Pomarańczowy
	14 G
	2,05 x 45
	270 ml/min

	Szary
	16 G
	1,7 x 45
	180 ml/min

	Biały
	17 G
	1,4 x 45
	126 ml/min

	Zielony
	18 G
	1,2 x 45
1,2 x 32
	80 ml/min
80 ml/min

	Różowy
	                  20 G 
	1,0 x 32

	54 ml/min

	Niebieski
	22 G
	0,9 x 25
	36 ml/min

	Żółty
	24 G
	0,7 x 19
	22 ml/min

	Fioletowy
	26 G
	0,6 x 19
	10 ml/min


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


Pytanie nr 18:
Pakiet 80, poz. 7
Proszę o dopuszczenie przyrządu:
	Specjalnie zaprojektowany filtr Auto Air Stop zapobiega przedostawaniu się powietrza do linii, gdy butelka jest pusta.
	Filtr Auto Air Stop utrzymuje stały poziom płynu
	Filtr hydrofobowy na końcu drenu zabezpiecza przed wyciekaniem płynu z  drenu podczas jego wypełniania.
	Pomaga w zapobieganiu zakażeniom związanym z opieką zdrowotną (HAI).
	Koniec z niekontrolowaną utratą płynu poprzez kapanie na dłonie, podłogę i pościel, zmniejsza tym samym straty płynów infuzyjnych.
	Miejsce na kolec zapewniające jego bezpieczne umieszczenie.
•	Specjalnie zaprojektowany zaciskacz rolkowy dla precyzyjnej kontroli przepływu. Zaciskacz wyposażony w dodatkowy zaczep na dren.
	Elastyczna komora kroplowa wolna od PVC (Kroplomierz 20 kropli/ml)
	Przyrząd wolny od ftalanów, do produkcji użyto bezftalanowe plastyfikatory nowej generacji, co zmniejsza toksyczność związaną z  ftalanem i zapewnia bezpieczeństwo Pacjenta
	Posiada komorę kroplową , której cześć z kolcem wykonana jest ze sztywnego , w pełni przejrzystego materiału, oddzielona pierścieniem od części elastycznej (dodrenowej)
	Przystosowany do infuzji grawitacyjnej, a także do infuzji ciśnieniowej max do 2 bary
	Objetość wypełnienia: 6.46 ml w 1 metrze drenu
	Długość drenu: 180 cm
	Opakowanie: pudełko 30 sztuk, duży karton 300 sztuk
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 19:
Pakiet 80, poz. 4-6 Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu.
[bookmark: _Hlk123554779]


Pytanie nr 20:
Pakiet nr 12
a) Poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia lędźwiowego w opakowaniu sterylnym o następującym składzie:
               - 1 x serweta włókninowa 75 x 90 cm 
               - 1 x serweta włókninowa 75 x 90 cm, epiduralna z otworem 12 x 15 cm i 
                   przylepną krawędzią boczną 
               - 1 x kleszczyki plastikowe 14 cm 
               - 1 x strzykawka typu Luer Lock 5 ml (zapakowana) 
               - 1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2 (zapakowana) 
               - 1 x igła 0,7 x 30 mm, 22G x 1 1/4 (zapakowana) 
               - 6 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki 
               - 1 x opatrunek pooperacyjny 7,2 x 5 cm 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

b) Poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego w opakowaniu sterylnym o następującym składzie:
               - 6 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm 
               - 4 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki 
               - 1 x kleszczyki plastikowe 14 cm 
               - 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm 
               - 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 x 75 cm 
               - 1 x serweta włókninowa, dwuczęściowa z regulowaną wielkością 
                   przylepnego otworu 2 x (45 x 37,5 cm) 
               - 1 x strzykawka Luer Lock 10 ml (zapakowana) 
               - 1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2, różowa (zapakowana) 
               - 1 x igła 0,8 x 40 mm, 21G x 1 1/2, zielona (zapakowana) 
               - 1 x ostrze skalpela 6,5 cm (zapakowane) 
               - 1 x igłotrzymacz 14 cm 
               - 1 x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej 10 x 15 cm (zapakowany) 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 21:
Pakiet nr 61 poz. 7 Prosimy o wyjaśnienie czy w ww. pozycji należy zaoferować papier oryginalny czy można zaoferować również papier będący zamiennikiem?
Odpowiedź: Papier oryginalny.

Pytanie nr 22:
Pakiet nr 61 poz. 9 Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma gładki czy w kratkę?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje papieru z nadrukiem w kratkę. 

Pytanie nr 23:
Pakiet nr 61 poz. 10 Prosimy o zweryfikowanie wymaganego papieru. Papier do defibrylatora Lifepack ma szerokość 100mm przy czym 100mm to szerokość nadruku na papierze. W związku z tym prosimy o dopuszczenie papieru 100mm ( 107mm szerokość całkowita rolki)  x 23m.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 24:
Pakiet nr 61 poz. 11 Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający oczekuje żelu ściernego do Holtera o pojemności 250g czy też pasty  ściernej Every o pojemności 160g?
Odpowiedź: Pasta Every o pojemności 160 g.

[bookmark: _Hlk124154644]Pytanie nr 25:
Projekt mowy par. 8 pkt 1d)
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 8 ust.1d).projektu umowy zamiast zwrotu „wartośći maksymalnego wynagrodzenia netto określonego w par 5 ust. 8” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 26:
Pytanie 1, pakiet 37, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści aparat do przygotowywania i pobierania leków z filtrem bakteryjnym 0,1 µm, bez zastawki, z zamknięciem w postaci klapki, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ? Opisywany przyrząd jest odpowiedni do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej, a filtr 0,1 µm jest znacznie lepszym parametrem od wskazanego w opisie, ponieważ ze względu na mniejszy rozmiar, zatrzyma znacznie więcej ewentualnych bakterii bądź zanieczyszczeń, niż filtr 0,45µm. Dopuszczenie ww. pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 27:
Pytanie 2, pakiet 37, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści aparat do przygotowywania i pobierania leków z filtrem bakteryjnym 0,1 µm, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ? Opisywany przyrząd jest odpowiedni do przeprowadzenia skutecznej procedury medycznej, a filtr 0,1 µm jest znacznie lepszym parametrem od wskazanego w opisie, ponieważ ze względu na mniejszy rozmiar, zatrzyma znacznie więcej ewentualnych bakterii bądź zanieczyszczeń, niż filtr 0,45µm. Dopuszczenie ww. pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28:
Pytanie 3, pakiet 63, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków do leków w opakowaniach po 75 szt. z przeliczeniem na 8 pełnych opakowań? Sposób pakowania jest kwestią techniczną i nie ma jakiegokolwiek znaczenia dla walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 29:
Pytanie 4, pakiet 63, pozycja 8: Zwracam się z prośbą o uściślenie opisu przedmiotu zamówienia, co Zamawiający rozumie przez określenie maski do podawania tlenu z drenem dla dorosłych „z przedłużeniem”?
Odpowiedź: Zamawiający przez określenie maski do podawania tlenu z drenem z przedłużeniem miał na myśli maski z zaworem Venturiego.

Pytanie nr 30:
Pytanie 5, pakiet 63, pozycja 24: Czy Zamawiający pojemnik na wycinki histopatologiczne o pojemności 250 ml, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ? Dopuszczenie ww. pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, na czym Zamawiającemu jako dysponentowi środków publicznych powinno zależeć. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 31:
Pytanie 6, pakiet 63, pozycja 28: Czy w pakiecie 63, pozycja 28 nie zaszła omyłka i zamawiający wymaga złożenia oferty na 1 szt. szczoteczki z tworzywa sztucznego jednorazowego użytku do pobierania wymazów cytologicznych?
Odpowiedź: Zamawiający miała na myśli 1 op. = 100 szt.  
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuję „Załącznik nr 2 do SWZ” w zakresie pakietu 63 poz. 28

Było:
	Lp.
	Opis przedmiotu zamówienia
	j.m.
	Przewidywana ilość zamówienia (szt. lub op) 
na okres:
12 miesięcy. 

	28
	Szczoteczka z tworzywa sztucznego jednorazowego użytku do pobierania wymazów cytologicznych 
	szt. 
	1



Jest: 
	Lp.
	Opis przedmiotu zamówienia
	j.m.
	Przewidywana ilość zamówienia (szt. lub op) 
na okres:
12 miesięcy. 

	28
	Szczoteczka z tworzywa sztucznego jednorazowego użytku do pobierania wymazów cytologicznych 
	op.= 100 szt. 
	1



Pytanie nr 32:
Pytanie nr 1 Czy Zamawiający w Pakiecie 77 pozycja 1 oraz 2 dopuści klipsownice o średnicy osłonki 2.6mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 33:
Pytanie nr 2 Czy Zamawiający w Pakiecie 77 pozycja 1 oraz 2 dopuści klipsownice kącie zagięcia końcówek 135 stopni, klipsownice zapakowane w pancerz transportowy. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34:
Pytanie nr 3 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 77 pozycja nr 3 dopuści zestaw do podwiązywania żylaków przełyku, Skład zestawu : nasadka na endoskop z 6 oraz 7 opaskami, głowica z nicą o długości 1500 mm, połączone z dwukierunkowym pokrętłem do naciągania nici , Słyszalne „kliknięcie” po każdym uwolnieniu gumki , Zestaw z mechaniczną i dźwiękową sygnalizacją momentu uwolnienia podwiązki , Opaski zapewniają doskonałą widoczność w obrazie endoskopu , Zestaw wyposażony w port Luer/złącze do irygacji, Opaski w niebieskim, przedostatnia opaska w kolorze czarnym , Zestaw gotowy do bezpośredniego zakładania, Kompatybilne z endoskopami o średnicy zewnętrznej 8.6-11.3 mm
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
 
Pytanie nr 35:
Pytanie nr 4 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 77 pozycja nr 6 dopuści igły o średnicach 22,23,25G? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 36:
Pytanie nr 5 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 77 pozycja nr 8 dopuści Zestaw jednorazowych szczotek do endoskopu skaładający się ze szczotki długiej 230cm, śr. cewnika 1,7mm? Długośc szczotek 30/35 mm , średnica . włosia 5mm i 12mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 37:
Pytanie nr 6 Czy Zamawiający wyodrębni pozycję 9 oraz 10 do osobnego pakietu, uwzględniając iż jest to sprzęt wielorazowego użytku,?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 38:
Pytanie nr 1 dot. pakietu 43 Czy Zamawiający wymaga aby filtr przeciwbakteryjny i przeciwwirusowy mógł pracować bez wymiany 48 godzin?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

                                    
                                     UWAGA 
Zmawiający informuje, że na pozostałe wnioski, które wpłynęły w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy PZP udzieli wyjaśnień niezwłocznie. 



Z poważaniem,
Dyrektor





Jarosław Maroszek
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